
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3516 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Julho de 2015 

    1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3516 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Julho de 2015 

    2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

 

COMUNICADO DE CANCELAMENTO DA LEI Nº 

8.531, DE 15 DE JULHO DE 2015. PUBLICADA NO 

DIORONDON Nº 3510 DE 16 DE JULHO DE 2015 

 

 

Comunicamos o cancelamento da publicação no 

DIORONDON nº 3510 de 16 de julho de 2015, LEI Nº 

8.531, de 15 de Julho de 2015, que autoriza o Poder 

Executivo a DESAFETAR e ALIENAR mediante 

LEILÃO OU CONCORRÊNCIA PÚBLICA a área ora 

designada. 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

Alex Roece Onassis 

Coordenador de Acompanhamento Jurídico Legislativo 

Portaria 18.573 de 02/07/2015 

Matricula n° 152790 

OAB/MT 17.933 

 
 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO  

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

 

COMUNICADO DE CANCELAMENTO DA LEI N.º 

8.540, 15 DE 15 DE JULHO DE 2015. PUBLICADA 

NO DIORONDON Nº 3510 DE 16 DE JULHO DE 2015 

 

 

Comunicamos o cancelamento da publicação no 

DIORONDON nº 3510 de 16 de julho de 2015 Lei Nº 

8.540, de 15 de Julho de 2015, que autoriza o Poder 

Executivo para Efetuar Concessão de Direito Real de Uso 

da Área Caracterizada Como Via De Acesso Ao Aeroporto 

Municipal Maestro Marinho Franco a Partir do 

Entroncamento com a Rodovia Federal Br 163, Km 107 À 

Rota Do Oeste S.A, tendo em vista o equívoco na 

realização da disponibilização deste veículo. 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

 

Alex Roece Onassis 

Coordenador de Acompanhamento Jurídico Legislativo 

Portaria 18.573 de 02/07/2015 

Matricula n° 152790 

OAB/MT 17.933 

 

PORTARIA Nº 18.658, DE 23 DE JULHO DE 2015. 

 
Exonera, LEANDRO  CARVALHO DA SILVA  do cargo 

em comissão de Gerente de Seção de Serviços e 

Almoxarifado, vinculado a Secretaria Municipal de 

Promoção e Assistência Social. 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar, LEANDRO  CARVALHO DA SILVA  

do cargo em comissão de Gerente de Seção de Serviços e 

Almoxarifado, nomeado através da Portaria n.º 16.709, de 

17 de abril de 2014 - Secretaria Municipal de Promoção e 

Assistência Social. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 24/07/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de julho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 
______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3516 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Julho de 2015 

    3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA N.º 18.659, DE 23 DE JULHO DE 2015. 

 

Concede Licença para tratar de interesses particulares ao 

Servidor Público Municipal JOSEMAR RAMIRO E 

SILVA. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Conceder ao Servidor JOSEMAR RAMIRO E 

SILVA, que exerce o cargo de Assistente Técnico – 

Matricula n° 58491, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação, licença para tratar de interesses particulares 

pelo prazo de até 24 (vinte e quatro) meses consecutivos, 

sem remuneração. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/07/2015. 

 

  

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de julho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

____________________________________________ 

 

 

PORTARIA N.º 18.660, DE 23 DE JULHO DE 2015. 

 

Designa o retorno para o exercício de suas funções da 

Servidora ANY CLAÚDIA DA SILVA GROTO.  

 

  

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Designar o retorno ao exercício das suas funções 

da Servidora ANY CLAÚDIA DA SILVA GROTO - 

Docente da Educação infantil – Matricula n° 138576-1, em 

gozo de Licença para Tratar de Interesses Particulares, 

conforme Portaria n.º 14.589, de 18 de fevereiro de 2013. 

 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/07/2015. 

 
GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de julho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3516 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Julho de 2015 

    4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

PGM/2015/R702 

 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

                                                            

 

                                                                              

PORTARIA Nº 18.639, DE 14 DE JULHO DE 2015. 

Exonera, a pedido, ANY CLAUDIA DA SILVA GROTO 

aprovada do Concurso Público para ocupar o cargo de 

Docente do Ensino Infantil - Magistério, vinculado a 

Secretaria Municipal de Educação. 

  

Onde se lê: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/07/2015. 

      

Leia-se: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/07/2015. 

   

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo 

o presente. 

 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 24 de julho de 2015; 

 99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

___________________________________________ 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

PGM/2015/R703 

 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

                                                            

 

PORTARIA N.º 18.610, DE 07 DE JULHO DE 2015. 
Prorroga, por até 60 (sessenta) dias, o prazo para a 

Comissão Processante constituída pela Portaria nº 18.345 

de 12 de maio 2015 concluir o respectivo Processo 

Administrativo Disciplinar. 

  

Onde se lê: 

 

Art. 2° Prorrogar o afastamento, preventivamente, do 

exercício de suas funções e sem prejuízo de sua 

remuneração, pelo prazo de 60 (sessenta) dias a partir de 

13 de julho de 2015, com fulcro no Parágrafo Único art. 

162 da Lei 1.752/1990. 

      

Leia-se: 

 

Art. 2º Prorrogar o afastamento, preventivamente, do 

exercício de suas funções e sem prejuízo de sua 

remuneração, pelo prazo de 60 (sessenta) dias a partir de 

12 de julho de 2015, com fulcro no Parágrafo Único art. 

162 da Lei 1.752/1990. 

   

Por ser esta a expressão da verdade firmo 

o presente. 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 24 de julho de 2015; 

 99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

Alex Roece Onassis 

Coordenador de Acompanhamento Jurídico Legislativo 

Portaria 18.573 de 02/07/2015 

Matricula n° 152790 

OAB/MT 17.933 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3516 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Julho de 2015 

    5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

PGM/2015/R704 

 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

                                                            

 

                                                                              

PORTARIA Nº 18.548, DE 01 DE JULHO DE 2015. 

Nomeia ANTONIO AUGUSTO SAMPAIO DE 

OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão de Gerente 

de Núcleo de Planejamento e Orçamento, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

  

Onde se lê: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/07/2015.  

      

Leia-se: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/07/2015.  

   

Por ser esta a expressão da verdade firmo 

o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 24 de julho de 2015; 

 99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

___________________________________________ 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

PGM/2015/R705 

 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

                                                            

 

                                                                              

PORTARIA Nº 18.628, DE 10 DE JULHO DE 2015. 

Exonera, a pedido, LAURA CRISTINA CURY RABELO 

do cargo em comissão de Técnica de Enfermagem do 

Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado a 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

  

Onde se lê: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 04/07/2015. 

      

Leia-se: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 14/07/2015. 

   

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo 

o presente. 

 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 24 de julho de 2015; 

 99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3516 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Julho de 2015 

    6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA INTERNA Nº. 42 - DE 23 DE JULHO 2015 

 

Dispõe sobre a designação das servidoras Alessandra 

Maria Alves Santana, Erita Guedes Cajango e Mariângela 

Rosa de Paula, que serão responsáveis pelo controle e 

execução dos contratos abaixos discriminados. 

 

 

  

CRISTINA DA SILVA ASSUNÇÃO CADIDÉ, 

Secretária Adjunta da Secretaria Municipal de Saúde de 

Rondonópolis - Mato Grosso, no uso de suas atribuições 

legais... 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR as servidoras abaixo relacionada, 

para exercerem a função de Fiscalização na Vigilância 

Sanitária, sem ônus adicional para a Secretaria 
Municipal de Saúde, como segue: 

 
SERVIDORA CPF CARGO MATRÍCULA 

Alessandra Maria 

Alves Santana 

032.328.091-97 Enfermeira 210900 

Erita Guedes 

Cajango 

785.393.581-15 Farmacêutica 226106 

Mariângela Rosa 

de Paula 

835.738.366-15 Dentista 119504 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis, 23 de julho de 2015. 

 

 

 

 

       CRISTINA DA SILVA ASSUNÇÃO CADIDÉ 

Secretária Adjunta - SMS 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DE 

JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 

35/2015 

 

 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, torna público a todos interessados, 

em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

03/06/2015 às 08:00 horas, na Sala de Licitações da 

Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, 

tendo como objeto: “Registro de Preços para futura e 

eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a 

alimentação escolar dos alunos matriculados nas 

Unidades Escolares da rede municipal de ensino que 

ofertam Educação Infantil (creche/pré-escola), Ensino 

Fundamental, Educação de Jovens e Adultos, para 

atender a Secretaria Municipal de Educação, conforme 

edital e seus anexos.” Que após a análise detalhada das 

propostas apresentadas pelas empresas participantes, 

foram consideradas Classificadas e Vencedoras do 

presente certame as seguintes empresas: 

 
 

ONDE SE LÊ 
 

 

LEIA-SE 

 

 

Rondonópolis-MT, 24 de julho de 2015. 

 

 

 

José Edilson Gonçalves 

Pregoeiro 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 

49/2015 

 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, torna público a todos interessados, 

em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

15/07/2015 às 08:30 horas, na Sala de Licitações da 

Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, 

tendo como objeto: “Aquisição de motocicletas,  

Lote Licitante Vencedor Valor por 

Lote R$ 

05 COREMA ALIMENTOS LTDA-ME 237.887,65 

40 SPERANÇA & CIA LTDA 283.320,66 

Lote Licitante Vencedor Valor por 

Lote R$ 

05 COREMA ALIMENTOS LTDA-ME 237.639,00 

40 SPERANÇA & CIA LTDA 308.916,16 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3516 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Julho de 2015 

    7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
conforme edital e seus anexos.” Que após a análise 

detalhada das propostas apresentadas pelas empresas 

participantes, foram consideradas Classificadas e 

Vencedoras do presente certame as seguintes empresas:  

 

 

Rondonópolis-MT,  24 de Julho de 2015. 

 

 

               José Edilson Gonçalves               

              Pregoeiro             

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 58/2015. 
 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna público para conhecimento dos interessados 

que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., através da Pregoeira e Equipe de 

Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas 

do dia 07(sete) de agosto de 2015, na sala de Licitações 

da Secretaria Municipal de Administração na Prefeitura 

Municipal, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º526, 

Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes 

n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos 

de habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: 

Aquisição de medicamentos destinados a atender às 

necessidades da Secretaria de Saúde junto aos usuários 

atendidos pela Rede Municipal de Saúde, inclusive 

Ordens Judiciais, conforme especificações e 

quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os 

interessados poderão retirar o edital completo 

gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no 

endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, 

telefone para contato (66) 3411-5737, Departamento de 

Compras/Licitação.  

 

Rondonópolis-Mt, 24 de julho de 2015. 

 
 

 

Adriana Portela de Oliveira 
Pregoeira 

 
VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO: DIORONDON; D.O.U; D.O.E 

e JORNAL A GAZETA. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA 

 

 
DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE 

ACORDO COM O ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, 

DE 12 DE FEVEREIRO DE 2012, REFERENTE AS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 23/07/2015.        
 

   

 

 

 

 

Lote Licitante Vencedor Valor por 

Lote R$ 

01 MOTO CAMPO LTDA 12.800,00 

                            Total Licitado           R$ 12.800,00  

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

- CODER 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MA

T. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MO

TIVO 

882/2015 507 

Lucineide 

do Carmo 

Rodrigues 

Maciel 
Monteiro 

Auxiliar 

Geral de 
Conservaçã

o de Vias  

03 dias – a partir 

do dia 

21/07/2015 – 

Licença Médica. 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - IMPRO 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MA

T. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MO

TIVO 

882/2015 23 

Gerfesson 

Francisco 
de Souza 

Agente de 

Vigilância 

60 dias – a partir 
do dia 

22/07/2015 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MA

T. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MO

TIVO 

882/2015 
9520

6 

Fabiana 

Ferreira dos 
Santos 

Conselheira 

Tutelar 

10 dias – no dia 

21/07/2015 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO 
PERÍODO/M

OTIVO 

882/2015 12947 
Maria Luisa 

Bugalho Silva 

Fiscal de 

Tributos 

03 dias – no 
dia 22/07/2015 

– Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. 

DE 

PUBLIC

AÇÃO 

MA

T. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOTI

VO 

882/2015 
1553
314 

Nayelle 

Ribeiro 

Silva Mohr 

Estagiária 

01 dia – a partir do 

dia 20/07/2015 – 

Licença Médica. 

882/2015 
1217

97 

Ronaldo 

Silva Lima 

Auxiliar de 
Serviços 

Diversos 

Encaminhado ao 

INSS a partir do 

dia 20/07/2015. 

882/2015 
8907

9 

Sidinalva 
Inacio dos 

Santos 

Auxiliar de 
Serviços 

Diversos 

01 dia – a partir do 
dia 20/07/2015 – 

Licença Médica. 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial - DIORONDON Nº 3516 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Julho de 2015 

    8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

Rondonópolis, 23 de julho de 2015. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 
Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica 

____________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA 

 
 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE 

ACORDO COM O ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, 

DE 12 DE FEVEREIRO DE 2012, REFERENTE AS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 24/07/2015.        

 

 

 

 

Rondonópolis, 24 de julho de 2015. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica 

882/2015 
9133

2 

Cassia Sirlene 

Castilho de 

Oliveira 

Docente 

01 dia – a partir do 

dia 21/07/2015 – 

Licença Médica. 

882/2015 
1382

74 

Davina Silva 
dos Anjos 

Oliveira 

Auxiliar de 
Serviços 

Diversos 

180 dias – a partir 

do dia 22/07/2015 

– Prorrogação de 

Readaptação de 

Função. 

882/2015 
1304

51 

Terezinha 
Angélica 

Gobes de 

Jesus 

Auxiliar de 

Serviços 
Diversos 

180 dias – a partir 

do dia 22/07/2015 

– Prorrogação de 

Readaptação de 

Função. 

882/2015 
1439
52 

Lucilene 

Ushiwata de 
Oliveira 

Costa 

Docente 

180 dias – a partir 
do dia 23/07/2015 

–Prorrogação de 

Readaptação de 

Função. 

882/2015 
8860

9 

Suely 
Miranda de 

Oliveira 

Santos 

Docente 

120 dias – a partir 

do dia 23/07/2015 

–Prorrogação de 

Readaptação de 

Função. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT

. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOTIV

O 

882/2015 
1267

30 

Dulcineia 
Barbosa 

dos Santos 

Auxiliar de 

Enfermagem 

30 dias – a partir 
do dia 13/07/2015 

– Licença para 

Acompanhament

o de Pessoa da 

Família. 

882/2015 
1898

47 

Dalvina 
Amaro da 

Costa 

Agente de 
Saúde 

Ambiental 

01 dia – no dia 

20/07/2015 – 

Licença Médica. 

882/2015 
2264

24 

Suzineia 

Gomes 
Vieira 

Recepcionista 

06 dias – a partir 

do dia 21/07/2015 

– Licença Médica. 

882/2015 
1085

88 

Edilma 

Farias da 
Silva Lopes 

Agente 

Comunitária 
de Saúde  

03 dias – a partir 

do dia 22/07/2015 

– Licença Médica. 

882/2015 
1162

38 

Valeria de 

Cassia 

Souza 
Santos 

Técnica de 

Enfermagem 

03 dias – a partir 
do dia 22/07/2015 

– Licença Médica. 

882/2015 
2010
73 

Ellen 

Caroline 
Marinho 

Mendes 

Agente 

Comunitária 

de Saúde 

07 dias – a partir 

do dia 23/07/2015 

– Prorrogação de 

Licença Médica. 

882/2015 
2649

2 

Irani Alina 

da Silva 
Souza 

Agente de 

Saúde Nível 
VI 

30 dias – a partir 

do dia 23/07/2015 

– Prorrogação de 

Licença para 

Acompanhament

o de Pessoa da 

Família. 

882/2015 
1291

78 

Paulo 
Adriano 

Machado 

Motorista 
01 dia – no dia 

23/07/2015 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MA

T. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOT

IVO 

889/2015 
1084

21 

Iara 
Aparecida 

Onório da 

Silva 

Docente 

180 dias – a partir 

do dia 19/07/2015 

– Prorrogação de 

Readaptação de 

Função. 

889/2015 
1508

3 

Simonia 
Ferreira 

Vaz 

Docente 

03 dias – a partir 
do dia 22/07/2015 

– Licença para 

Acompanhament

o de Pessoa da 

Família. 

889/2015 
9115

4 

Ana Fausta 
Holanda 

Napolessi 

Zaben 

Docente 

02 dias – a partir 

do dia 23/07/2015 

– Licença Médica. 

889/2015 
1904

6 

Maria 
Helena 

Ferrari 

Camargo 

Agente 

Administrat
ivo 

20 dias – a partir 
do dia 23/07/2015 

– Prorrogação de 

Licença para 

Acompanhament

o de Pessoa da 

Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MA

T. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOTI

VO 

889/2015 
3398

7 

Evanilce 

Pires da 
Costa 

Assistente 

01 dia – no dia 

17/07/2015 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MA

T. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOTI

VO 

889/2015 
1898

47 

Dalvina 

Amaro da 
Costa 

Agente de 

Saúde 
Ambiental 

01 dia – no dia 

23/07/2015 – 

Licença Médica. 

889/2015 
1285

70 

Elvira de 

Souza 

Vale 
Santos 

Agente de 

Saúde 

Ambiental 

01 dia – no dia 

23/07/2015 – 

Licença Médica. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3516 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Julho de 2015 

    9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR 

COM PRAZO DE 30 DIAS 

 

 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Habitação e 

Urbanismo do Município de Rondonópolis – MT. 

 

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam notificados nos termos 

do inciso III, do artigo 32 da lei 2.122/9, em virtude de ter frustrada a tentativa de notificação pessoal 

para regularizar a situação que deu causa as violações do disposto legal contidas no rol abaixo, sob 

pena de autuação, imposição de multa e demais sanções previstas no artigo 5º da referida lei. 

Ficam notificados o contribuinte para que no prazo de cinco (05) dias, em caso de discordância da 

ação fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com documentos, fotos e alegações que fizerem 

necessários, conforme previsto no art. 33 da Lei 2.122/94, ou logo após ter realizado as ações 

necessárias para sanar as irregularidades fazer comunicado por escrito ao Departamento de Controle 

Urbano da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, a fim de extinguir os processos administrativos ou 

judiciais. 

 

Dado e passado no município de Rondonópolis em vinte e quatro (24) dias do mês de Julho (07) do 

ano de dois mil e quinze (2015). 

 

 

PROCESSO 

 

CONTRIBUINTE 

 

INSCRIÇÃO 

 

QUADRA 

 

LOTE 

 

BAIRRO 

 

INFRAÇÃO 

201501853 BRUNO ALVES 

HERZOGENRATH 

1086782 220 1 B PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501265 BALTAZAR CASAS 

MARTINEZ 

484946 223 18 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501234 CRISTIANO GERALDO 

GALLO 

395250 2 2 JD. BELO 

PANORAMA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201500325 ELIO STEIN 368113 16 13 JD. MORUMBI L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501392 FRANCISCA BEZERRA 

DE OLIVEIRA 

466654 183 15 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501252 FAUSTINO GARCIA 

BARBOSA 

484849 223 8 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501300 GUILHERME CHISTE 

MACHADO 

485225 224 18 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501407 ITIQUIRA ENERGETICA 

S A 

458295 145 18 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501408 ITIQUIRA ENERGETICA 

S A 

458309 145 19 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3516 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Julho de 2015 

    10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

201501628 JOSE GONCALVES 

PEREIRA 

488143 242 15 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501646 JOSIMEIRE DA SILVA 

CALDEIRA 

488569 243 27 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501324 JOSE MARIA FEIJO 

PEREIRA 

488135 242 14 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501794 LUIZ FERNANDO 

KAHA 

850691 56 4 B CIDADE SALMEN L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501291 LAURINDO GUOLO 485934 230 8 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501290 LAURINDO GUOLO 485942 230 9 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501795 MARE CONSTRUTORA 

E INCORPORADO 

418072 110 B 14 CIDADE SALMEN L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501796 MARE CONSTRUTORA 

E INCORPORADO 

418056 110 B 12 CIDADE SALMEN L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501797 MARE CONSTRUTORA 

E INCORPORADO 

418048 110 B 11 CIDADE SALMEN L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501799 MARE CONSTRUTORA 

E INCORPORADO 

418021 110 B 9 CIDADE SALMEN L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501784 MARE CONSTRUTORA 

E INCORPORADO 

418064 110 B 13 CIDADE SALMEN L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501798 MARE CONSTRUTORA 

E INCORPORADO 

418030 110 B 10 CIDADE SALMEN L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501785 MARE CONSTRUTORA 

E INCORPORADO 

418013 110 B 8 CIDADE SALEN L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501851 MAURICIO DAS NEVES 

SANTOS 

484490 220 1 A PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501621 MANOEL FREDERICO 

COELHO 

488127 242 13 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501402 MARIA LUCIA 

GRISOLIA DE LIMA 

458112 145 1 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501404 MARIA LUCIA 

GRISOLIA DE LIMA 

458120 145 2 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501832 SUZIANY REGINA 

RAMOS MATHES 

485217 224 17 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501289 SANDRA SILENE 

RAMOS M. BORGES 

485950 230 10 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501834 SONIA ALVES DA 

SILVA 

485152 224 11 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501671 VALDESON OSTERNO 

VIEIRA 

40428 5 8 JD. AMERICA L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501260 VICTOR SETTE GRIPP 484903 223 14 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501259 VICTOR SETTE GRIPP 484890 223 13 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3516 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Julho de 2015 

    11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Rondonópolis, 24 de julho de 2015 

 

 
ANEXO DO MEMO Nº.  1820 /2015 

 

 

OBS: Lançado conforme atestado médico, podendo a 

data final ser alterada após perícia do INSS. 

 

 

 

 

 

JORGE GUTEMBERGUE DA SILVA JUNIOR 

GERENTE DE DIVISÃO CARREIRA E 

DESENVOLVIMENTO HUMANO 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
 

Rondonópolis, 29 de Maio de 2015. 

 

 

ANEXO DO MEMO Nº. 426/2015 

 

 

 

OBS: Lançado conforme atestado médico, podendo a data 

final ser alterada após perícia do INSS. 

 
 

MARIA LÚCIA DA SILVA 
GERENTE DE DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 

PESSOAS 
________________________________________________ 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2015 

 

 

A CODER - Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis, através do PREGOEIRO E EQUIPE DE 

APOIO torna público, que após a análise e julgamento do 

Pregão Presencial nº. 027/2015, destinado à aquisição de 

copo descartável plástico, saco plástico para lixo e 

papel higiênico, destinado ao uso na companhia, 

devidamente homologado pelo Srs. Diretor Presidente e 

Diretor Administrativo, sagrou-se vencedora do respectivo 

processo, a empresa J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA - 

ME, com o valor global de R$ 22.800,00 (vinte dois mil e 

oitocentos reais). 

 

AFIXE-SE 

        PUBLIQUE-SE. 

 

Rondonópolis, 22 de Julho de 2015 

 

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

 
 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 

RONDONÓPOLIS-MT 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – SERV SAÚDE 

 
  

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO 

PARA CONCESSÃO DE BOLSA DE INICIAÇÃO AO TRABALHO 
N° 048/2014 DE 16 DE JULHO DE 2014 QUE ENTRE SI FAZEM O 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS-MT, LUKAS 
VINICIUS MENDES PORTO, CONFORME O QUE DISPÕE O 

ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (LEI Nº. 8. 069, 

DE 13 DE JULHO DE 1990 E LEI MUNICIPAL Nº 5.867 DE 
31/07/2009). 

 

CONTRATADO: LUKAS VINICIUS MENDES PORTO 
 

AMPARO NOME MAT. 
SECRET

ARIA 

DATA 

DE 

RETOR

NO 

NÚMERO 

DO 

BENEFÍCI

O 

1100000

77 

NEIVA 
DOS 

SANTOS 

2180

90 
Educação 

11/07/2

015 

61068238

16 

AMPARO NOME MAT. 
SECRETAR

IA 

PERÍOD

O 

TIPO 

DE 

LICEN

ÇA 

110000011

72 

WILSON 

PAIVA 

SILVA 

155173
6 

EDUCAÇÃ
O 

À Partir 

de 
29/05/20

15 

15 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3516 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Julho de 2015 

    12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

ALTERAÇÃO:   

CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERA-SE A CLÁUSULA DÉCIMA 

SEGUNDA DO INSTRUMENTO PRIMITIVO – DA VIGÊNCIA; O 
INSTITUTO SERV SAÚDE, NOS TERMOS DO § 1º DO ARTIGO 1º 

DA LEI MUNICIPAL Nº 5.867 DE 31/07/2009, RESOLVE 

PRORROGAR O TÉRMINO DO TERMO DE COMPROMISSO PARA 
CONCESSÃO DE BOLSA DE INICIAÇÃO AO TRABALHO DE Nº. 

048/2014, de 16 de Julho de 2014 PARA 31/12/2015. 

CLAUSULA SEGUNDA – AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 
CONTIDAS NO PRESENTE TERMO, SÓ TERÃO EFEITOS APÓS A 

ASSINATURA DO RESPECTIVO E ENTRGA AO INSTITUTO SERV 

SAÚDE. 

E POR ESTAREM DE COMUM ACORDO AS PARTES ASSINAM O 

PRESENTE TERMO ADITIVO EM (02) DUAS VIAS DE IGUAL 

TEOR E FORMA, PARA QUE PRODUZA OS EFEITOS LEGAIS. 

 

 

                                                                                                      

Rondonópolis 23 de Julho de 2015. 

 
 

 
JACILENE SILVA SANTOS 

DIRETOR EXECUTIVO 

 

 

 

IZAUBA DIVA ALBUQUERQUE 

GERENTE DE ADM. E ASSISTÊNCIA. 

 

 

 

FLAVIO SOUZA SIQUEIRA 

GERENTE DE FINANÇAS 

 

 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 

RONDONÓPOLIS-MT 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

 

NÚMERO DO CONTRATO:  N° 055/2015 DE 02 DE JULHO DE 

2015  

 

CONTRATADO: CUSTODIO SILVESTRE TOLEDO-ME. 

 

2.0 OBJETO:  

2.1 - O OBJETO DA PRESENTE CONTRATO CONSISTE NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REALIZADA POR PESSOA JURÍDICA 

DE DIREITO PRIVADA, NA SEGUINTE FORMA:  

O DESENVOLVIMENTO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO DO 

SOFTWARE SERV.NET VIA SISTEMA WEB - MÓDULO 

FATURAMENTO, COMPONDO OS SEGUINTES PROGRAMAS:  

A) DE FECHAMENTO DE FATURAMENTO MÉDICOS 

HOSPITALARES (POR LOTES) ON LINE NOS MESMOS 

PADRÕES UTILIZADOS NAS REDES CREDENCIADAS;  

B) RELATÓRIO DE ESTATÍSTICAS (RELATÓRIO DE 

UTILIZAÇÃO, DEMONSTRATIVO DE DESPESAS E 

RECEITAS, DEMONSTRATIVO DE SEGURADO E REDE 

CREDENCIADO, DEMONSTRATIVO DE SUPERÁVIT 

OU DÉFICIT, SIMULAÇÃO DE UTILIZAÇÃO RECEITA 

E DESPESAS PARA 24MESES);  

C) AUTORIZADOR ON LINE DE PROCEDIMENTOS 

MÉDICOS HOSPITALARES;  

D) EMISSÃO DE BOLETOS BANCÁRIO DE DÉBITOS;  

E) EMISSÃO DE RELATÓRIO DE PROCEDIMENTO 

HOSPITALAR DETALHADO;  

F) EMISSÃO DE GUIA DE CONSULTA NOS 

CONSULTÓRIOS MÉDICOS CREDENCIADOS;  

G) EMISSÃO DE RELATÓRIOS DE HONORÁRIOS POR 

PROCEDIMENTOS.  

H) DESENVOLVIMENTO E IMPLANTAÇÃO DO 

SOFTWARE SERV.NET VIA SISTEMA WEB - MÓDULO 

FINANCEIRO, COMPONDO OS SEGUINTES 

PROGRAMAS,  

H.1)  CONTROLE DE CONTAS A PAGAR E RECEBER;  

H.2)  CONTROLE DE COBRANÇAS;  

H.3) CONCILIAÇÃO DE CONTAS A RECEBER (VERBAS);  

I) DESENVOLVIMENTO E IMPLANTAÇÃO DO SOFTWARE 

SERV.NET VIA SISTEMA WEB , MÓDULO  PARAMETRIZAÇÃO, 

COMPONDO UM CONTROLE DE CONFIGURAÇÕES 

PADRONIZADAS,. 

J) DESENVOLVIMENTO E IMPLANTAÇÃO DO SOFTWARE 

SERV.NET - MÓDULO  SITE,  COMPONDO PROGRAMA DE  

ACESSO DOS CONVENIADOS; CONSULTAS EXAMES E DEMAIS 

DESPESAS; PROGRAMA ATENDIMENTO; CONTROLE DE 

CONSULTA; CONTROLE DE PROCEDIMENTO; CONTROLE 

INTERNAÇÃO; PROGRAMA ESPECIFICO PARA REDE 

CREDENCIADA. TODOS OS MÓDULOS COM 

OPERACIONALIDADE VIA WEB. 

A MANUTENÇÃO, E SUPORTE TÉCNICO PARA PLENO 

FUNCIONAMENTO DE TODOS OS MÓDULOS DO SERV. NET, JÁ 

EXISTENTES. 

 

 

3.0 DA FORMA DE PAGAMENTO 

 

3.1. A CONTRANTE PAGARÁ A CONTRATADA PELA 

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS PROFISSIONAIS OBJETO DESTE 

CONTRATO O MONTANTE DE R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro 

mil reais), PAGOS NAS SEGUINTES CONDIÇÕES: 

3.1.1 O CONTRATANTE PAGARÁ PARA A CONTRATADA 

MENSALMENTE O VALOR DE R$ 4.500,00 (quatro mil e 

quinhentos reais) APÓS DECORRER 30 (TRINTA) DIAS DA 

ASSINATURA DESTE, ATÉ O 5º (QUINTO) DIA ÚTIL NO MÊS 

SUBSEQUENTE E MEDIANTE APRESENTAÇÃO DA NOTA 

FISCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, DEVIDAMENTE 

ATESTADA PELA CONTRATANTE; 
  

 

5.0 VIGÊNCIA  

 

5.1 O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÁ DE 

12 (DOZES) MESES, COMPREENDENDO AO PERÍODO DE 

02/07/2015 Á 02/07/2016. 

. 

  

7.0 DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 

7.1. AS DEPESAS DESTE INSTRUMENTO CORRERÃO POR 

CONTA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ABAIXO 

ESPECIFICADA, CONFORME ORÇAMENTO PROGRAMADO 

PARA O CORRENTE EXERCÍCIO: 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3516 – Rondonópolis Sexta - Feira, 24 de Julho de 2015 

    13 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

07 - INSTISTUTO ASSISTENCIA A SAUDE SERVIDORES 

PUBLICOS 

001 - INSTISTUTO ASSISTENCIA A SAUDE SERVIDORES 

PUBLICOS 

10.122.5010.2124 – MANTER AS ATIVIDADES 

ADMINISTRATIVAS 

3390.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA 

JURÍDICA. 

 

 

 

Rondonópolis, 15 de julho de 2015. 

 

 

 
JACILENE SILVA SANTOS 

DIRETOR EXECUTIVO 

 

 

 

IZAUBA DIVA ALBUQUERQUE 

GERENTE DE ADM. E ASSISTÊNCIA. 

 

 

 

FLAVIO SOUZA SIQUEIRA 

GERENTE DE FINANÇAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EM 

BRANCO 
 


		2015-07-27T13:31:00-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




